
1173 Bilag til f.t. beslutn. om vandløbslovens iværksættelse 1174 

Bilag 5 

Uddrag af miljøministeriets cirkulære af 23. september 1983 om vandløbsloven 
(Til kommunalbestyrelser, amtsråd, hovedstadsrådet og formænd for landvæsenskommissio- 

ner og overlandvæsenskommissioner) 

7.4. Afvandingsmæssige forhold 

Vandløbslovens administration har betyd- 
ning for afvandingsmulighederne. I praksis 
er det i særlig grad jordbrugsarealerne i af- 
strømningsområdet, der berøres. 

Vandløbsmyndigheden skal ved udarbej-' 
delsen af forslag til regulativer i overensstem- 
melse med kapitel 4 i bekendtgørelse nr. 423 
af 7. september 1983 om klassifikation og 
registrering af vandløb og om regulativer for 
offentlige vandløb udarbejde en redegørelse 
for det potentielle afvandingsbehov i det re- 
levante afstrømningsområde. Vandløbsmyn- 
digheden bør endvidere i forbindelse med 
udarbejdelse af regulerings- og restaurerings- 
projekter i overensstemmelse med kapitel 6 
og kapitel 8 i bekendtgørelse nr. 424 af 7. 
september 1983 om vandløbsregulering m.v., 
herunder om restaurering af vandløb, udar- 
bejde en redegørelse for projekternes afvan- 
dingsmæssige konsekvenser. Der henvises i 
denne forbindelse til pkt. 10.1 nedenfor. Dis- 
se redegørelser danner grundlag for den be- 
dømmelse af de afvandingsmæssige konse- 
kvenser af et regulativforslag, der skal foreta- 
ges i tilfælde, hvor de eksisterende afvan- 
dingsmæssige forudsætninger ændres. 

Redegørelserne bør i tilfælde af sådanne 
ændringer klarlægge de tekniske og økonü- 
miske forudsætninger for at opretholde den 
eksisterende afvandingstilstand såvel som for 
at forbedre denne tilstand gennem om- og 
nydræninger. 

Landbrugsministeriet, arealdatakontoret, 
yder bistand ved udarbejdelsen af redegørel- 
serne. 

I forbindelse med den i lov om tilskud til, 
dræning og vanding, lovbekendtgørelse nr. 
97 af 26. februar 1981, § 5 a, omhandlede 
undersøgelse af jordbrugets afvandingsbehov 
er der i landbrugsministeriet, arealdatakonto- 
ret, opbygget en database, der bl.a. indehol- 
der samtlige eksisterende vandløbsregulativ- 
data. På grundlag bl.a. af denne database, 
der løbende ajourføres, vil landbrugsministe- 
riet, arealdatakontoret, efter anmodning fra 
vandløbsmyndigheden afgive en udtalelse til 
brug for udarbejdelsen af ovennævnte rede- 
gørelser for så vidt angår jordbrugs- og skov- 
arealer. 

For at sikre opdateringen af databasen 
skal vandløbsmyndigheden indsende et eks- 
emplar af alle nye vandløbsregulativer og 
ændringer eller tilføjelser af enhver art i 
vandløbsregulativer til registrering i land- 
brugsministeriet, arealdatakontoret. 

Det anbefales, at vandløbsmyndighederne 
i god tid før udarbejdelse eller revision af 
regulativer hos arealdatakontoret indhenter 
de nødvendige oplysninger til brug for oven- 
nævnte redegørelse for afvandingsbehovet i 
afstrømningsområdet. Med henblik på revisi- 
onen af de gældende regulativer kan disse 
oplysninger indhentes samlet for de berørte 
afstrømningsområder, således at revisionen 
ikke forsinkes. 


